

正味財産増減計算書内訳表

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

公益社団法人岡山県鍼灸師会

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	合 計
	学術事業	公衆衛生事業	共通	小 計	相互扶助事業	法人会計	
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
受取入会金	0	0	50,000	50,000	5,000	45,000	100,000
受取入会金	0	0	50,000	50,000	5,000	45,000	100,000
受取会費	0	1,414,135	1,947,000	3,361,135	194,700	1,752,300	5,308,135
A会員会費	0	0	1,492,500	1,492,500	149,250	1,343,250	2,985,000
B会員会費	0	0	454,500	454,500	45,450	409,050	909,000
指導人会費	0	1,414,135	0	1,414,135	0	0	1,414,135
事業収益	299,000	56,000	0	355,000	0	0	355,000
学術部講習会収入	299,000	0	0	299,000	0	0	299,000
広報部広告収入	0	56,000	0	56,000	0	0	56,000
受取負担金	16,000	48,000	0	64,000	0	240,000	304,000
受取負担金	16,000	48,000	0	64,000	0	240,000	304,000
雑収益	0	0	258,393	258,393	25,839	342,554	626,786
受取利息	0	0	15	15	2	14	31
雑収益	0	0	258,378	258,378	25,837	342,540	626,755
経常収益計	315,000	1,518,135	2,255,393	4,088,528	225,539	2,379,854	6,693,921
(2) 経常費用							
事業費	657,253	3,517,735	96,225	4,271,213	245,629	0	4,516,842
役員報酬	10,000	242,000	0	252,000	0	0	252,000
福利厚生費	0	0	0	0	10,000	0	10,000
会議費	0	57,383	0	57,383	0	0	57,383
旅費交通費	0	213,540	0	213,540	0	0	213,540
通信運搬費	128,746	426,452	18,271	573,469	7,837	0	581,306
消耗品費	3,602	417,224	77,344	498,170	11,481	0	509,651
印刷製本費	88,613	408,710	0	497,323	215,792	0	713,115
賃借料	0	40,763	0	40,763	0	0	40,763
賃借料	0	476,358	0	476,358	0	0	476,358
保険料	0	2,590	0	2,590	0	0	2,590
諸謝金	300,675	713,000	0	1,013,675	0	0	1,013,675
支払負担金	16,000	130,000	0	146,000	0	0	146,000
雑費	417	31,073	610	32,100	519	0	32,619
会場費	109,200	332,400	0	441,600	0	0	441,600
広告宣伝費	0	26,242	0	26,242	0	0	26,242
管理費	0	0	0	0	0	2,083,167	2,083,167
役員報酬	0	0	0	0	0	191,000	191,000
会議費	0	0	0	0	0	29,114	29,114
旅費交通費	0	0	0	0	0	333,590	333,590
通信運搬費	0	0	0	0	0	146,617	146,617
消耗品費	0	0	0	0	0	22,098	22,098
印刷製本費	0	0	0	0	0	493,222	493,222
賃借料	0	0	0	0	0	60,000	60,000
諸謝金	0	0	0	0	0	116,000	116,000
租税公課	0	0	0	0	0	1,100	1,100
支払負担金	0	0	0	0	0	27,000	27,000
委託費	0	0	0	0	0	64,800	64,800
雑費	0	0	0	0	0	4,614	4,614
会場費	0	0	0	0	0	425,400	425,400
研修費	0	0	0	0	0	12,000	12,000
広告宣伝費	0	0	0	0	0	10,000	10,000
渉外費	0	0	0	0	0	116,612	116,612
諸会費	0	0	0	0	0	30,000	30,000
経常費用計	657,253	3,517,735	96,225	4,271,213	245,629	2,083,167	6,600,009
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 342,253	△ 1,999,600	2,159,168	△ 182,685	△ 20,090	296,687	93,912
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 342,253	△ 1,999,600	2,159,168	△ 182,685	△ 20,090	296,687	93,912
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 342,253	△ 1,999,600	2,159,168	△ 182,685	△ 20,090	296,687	93,912
当期一般正味財産増減額	△ 342,253	△ 1,999,600	2,159,168	△ 182,685	△ 20,090	296,687	93,912
一般正味財産期首残高	△ 3,632,937	△ 7,678,570	13,103,452	1,791,945	959,972	1,369,129	4,121,046
一般正味財産期末残高	△ 3,975,190	△ 9,678,170	15,262,620	1,609,260	939,882	1,665,816	4,214,958
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	△ 3,975,190	△ 9,678,170	15,262,620	1,609,260	939,882	1,665,816	4,214,958

入会金・会費・雑収益の各会計配賦比率は、公益目的事業会計共通区分に50%、収益事業等会計相互扶助事業区分に5%、法人会計に45%とした。